PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район Иркутская область

Каменно–Ангарское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 13.04.2018 № 57
с. Каменно-Ангарск
О передаче администрации Черемховского районного муниципального образования части полномочий администрации Каменно-Ангарского муниципального образования по решению вопроса местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения» в 2018 году

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 14, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 10 Устава Каменно-Ангарского муниципального образования, Дума Каменно-Ангарского муниципального образования
р е ш и л а:

1. В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения, передать в 2018 году администрации Черемховского районного муниципального  образования часть полномочий администрации Каменно-Ангарского муниципального образования по решению вопроса местного значения «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») – в части строительства, реконструкции, ремонта, капитального ремонта автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения.

2. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования заключить соглашение с администрацией Черемховского районного муниципального образования о передаче отдельных полномочий по решению вопроса местного значения.

3. Передать из бюджета Каменно-Ангарского сельского поселения бюджету Черемховского районного муниципального образования финансовые средства в форме иных межбюджетных трансфертов на осуществление передаваемых полномочий по решению вопроса местного значения в объеме 352 261 (триста пятьдесят две тысячи двести шестьдесят один) рубль 80 копеек.

4. Администрации Каменно-Ангарского муниципального образования опубликовать настоящее решение в издании «Каменно-Ангарский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Каменно-Ангарское сельское поселение» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на главу Каменно-Ангарского муниципального образования А.К. Матвеева.
Председатель Думы Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев

Глава Каменно-Ангарского

муниципального образования

А.К. Матвеев

Н.С. Имеева
8-39546-5-15-37